

НЕДЕЛЯ БИРЖЕВОГО ФОНДОВОГО РЫНКА КАЗАХСТАНА

22 - 28 мая

Ставки денежного рынка
на 28 мая и изменение за неделю

Срок	Валюта	Ставка	Тренд
“Овернайт” на авторепо KASE (TONIA)			
1 день	KZT	3,98	-2,63
Открытие репо на KASE (с-взв., % год.)			
1 день	KZT	3,98	-2,63
5-7 дней	KZT	4,86	-1,14
14 дней	KZT	5,50	-0,50
28-31 день	KZT	10,00	+3,50
KIBOR (индикатив, % год.)			
1 неделя	KZT	7,50	-0,50
2 недели	KZT	8,25	-0,50
1 месяц	KZT	8,50	-1,00
2 месяца	KZT	9,25	-1,00
3 месяца	KZT	10,00	-1,00

Индикаторы рынка ценных бумаг
на 28 мая и изменение за период

Индекс	Значение	Тренд
Акции листинга “А”		
KASE_Shares	99,49	-0,35%
Корпоративные облигации листинга “А”		
KASE_BP	140,80	+0,22%
KASE_BC	119,04	+0,11%
KASE_BY	7,88	-2,46%
Евроноты Казахстана		
KASE_EP	148,66	-0,18%
KASE_EC	113,72	-0,43%
KASE_EY	3,49	+3,24%

Доллар США = **151,80** тенге по официальному курсу на конец периода.
Доллар США = **150,43** тенге по биржевому средневзвешенному курсу на конец периода.
Скорость девальвации тенге за период по биржевому курсу – **минус 15,7% годовых.**

РЫНОК НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (НЦБ)

В секторе государственных пакетов акций (ГПА) 28 мая 2003 года в торговой системе Казахстанской фондовой биржи (KASE) были проведены торги по продаже ГПА ОАО “СНПС-Актобемунайгаз” (ОАО “СНПС-АМГ”, Актобе), состоящего из 2 236 619 простых именных акций (22,61% от общего количества выпущенных акций или 25,0% от общего числа простых акций плюс одна акция, торговый код NZ_AMGZ_22.61). По результатам торгового пакета продан не был. В ходе торгового пакета продавец, в качестве которого выступало уполномоченное Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан (Комитет) ТОО “KIB ASSET MANAGEMENT Ltd.” (Алматы), снизило цену предложения с Т23 446,00 до Т19 949,98 за акцию, то есть на 14,9%. Цена спроса в ходе торгового пакета поднялась с Т5 500,00 до Т8 050,00 за акцию или на 46,4%. Таким образом, по итогам первого дня контрагенты не сошлись в цене. Торги продолжены 29 мая.

Реализация на бирже трех других ГПА ОАО “СНПС-АМГ” (два пакета по 1,00% от общего количества выпущенных акций и один – 0,51%) планируется последовательно только после продажи вышеуказанного блокирующего пакета.

Инвестиционная привлекательность биржевых
финансовых инструментов с 22 по 28 мая

Финансовый инструмент	Валюта операции	Доходность, % год. значение	Тренд
Инструменты, деноминированные в KZT			
UKPFb1	KZT	14,50	0
Репо НЦБ	KZT	*13,04	+4,43
ARNAb1	KZT	12,50	0
TXBNb1	KZT	12,00	0
KZIKb1	KZT	8,28	-0,02
МЕОКАМ, МЕАКАМ	KZT	6,52	-0,09
МЕККАМ, ноты	KZT	*5,44	-0,01
Репо ГЦБ	KZT	*4,45	-1,53
Инструменты, индексированные по девальвации			
VITAb3	USD	11,78	+0,78
RGBRb3	USD	10,50	0
VTBNb1	USD	10,46	-0,48
KZASb1	USD	10,10	0
ALKSb2	USD	10,05	0
ORDBb1	USD	10,00	0
BTASb1	USD	9,10	+0,60
CSBNb1	USD	9,10	0
BTASb2	USD	9,00	0
ASBNb1	USD	9,00	+0,48
TEBNb	USD	8,98	0
TEBNb3	USD	8,50	0
ASFIb2	USD	8,50	-2,00
ART060.004	USD	8,50	+2,00
ALBNb1	USD	8,22	+0,02
NRBNb1	USD	8,06	+0,56
CCBNb2	USD	8,04	0
CCBNb1	USD	8,03	+0,34
HSBKb	USD	7,97	0
TEBNb2	USD	7,94	-0,01
LARlb1	USD	7,75	0
KKGBb2	USD	7,70	-0,80
HSBKb2	USD	7,61	+0,02
KZPSb1	USD	7,55	-0,95
BRKZb1	USD	7,35	0
KZAPb1	USD	7,31	-0,06
ASFIb1	USD	7,29	-0,32
KZTKb1	USD	7,09	+0,09
TMJLb2	USD	6,75	-1,68
ATFBb2	USD	6,21	-0,18
KARMB1	USD	6,01	0
SYRGb1	USD	6,00	0
AST048.005	USD	6,00	-0,20
ARU060.003	USD	5,59	0
VKU036.002	USD	5,00	-0,01
AST036.004	USD	4,98	-0,42
KZTOb	USD	4,91	-1,76
ASU036.003	USD	4,53	-0,54
VKU036.001	USD	4,00	0
ARU024.002	USD	3,03	+0,04
Инструменты, деноминированные в инвалютах			
KKGBe2	USD	7,00	0
BTASe2	USD	6,95	-0,02
KKGBe3	USD	6,78	+0,03
BRKZe1	USD	6,08	-0,03
KZTOe1	USD	5,96	-0,63
BTASe1	USD	5,32	-0,05
Евроноты-7	USD	3,69	+0,21
Евроноты-4	USD	2,78	-0,16
Облигации МФО	EUR	2,27	-0,07

Доходность облигаций, по которым заключены сделки, рассчитана как среднее по сделкам, по остальным облигациям – как среднее по котировкам продажи. Тренды приводятся относительно предыдущей недели. Звездочкой помечены инструменты, срок обращения которых меньше одного года (приводится средневзвешенная эффективная ставка доходности). По облигациям с плавающим купоном указывается прогнозная доходность.

В секторе купли-продажи за исследуемый период заключена 41 сделка на сумму \$14 371,6 тыс. или T2 166,7 млн. По сравнению с предыдущим периодом (30 сделок, \$11 022,7 тыс. или T1 666,1 млн) объем сектора вырос на 30,4%. В анализируемом периоде сделки провели 12 членов KASE по 13-ти инструментам, среди которых 6 являлись облигациями. В предыдущем – 16 брокеров заинтересовало 16 ценных бумаг, в том числе 9 облигаций.

На рынке корпоративных облигаций тенденция падения доходности бумаг для покупателя стала более выраженной. Достаточно заметить, что по заключенным сделкам этот показатель не вырос ни у одной облигации. В то же время доходность KZTKb1 снизилась с 7,00% годовых до 6,81% годовых, ORDBb1 – с 22,32% до 10,00% годовых, TMJLb2 – с 9,00% до 6,75% годовых. Доходность ASBNb1, BTASb1 и RGBRb3 не изменилась. Адекватно вел себя и индекс KASE_BY (см. таблицу в начале обзора), который на неделе оставался на исторически минимальных значениях. Капитализация биржевого рынка корпоративных облигаций за неделю увеличилась на \$4,5 млн благодаря росту цен большинства бумаг и 28 мая была зафиксирована KASE на уровне \$1 280,4 млн.

Данные по сделкам, спросу и предложению в секторе купли-продажи НЦБ, включая ГПА, а также расшифровка торговых кодов, представлены в таблицах.

Результаты торгов облигациями 22 - 28 мая

(% годовых, если не указано иное)

Эмитент	Код облигации	По последней сделке	Объем, тыс. USD	Покупка	Продажа
ОАО ДБ "Альфа-Банк"	ALBNb1		0	11,0023	8,2208
ОАО "Алматы Кус"	ALKSb2	12,0017	0	12,8500	10,0500
ОАО "АРНА"	ARNAb1	14,0000	0	14,0000	12,5000
ОАО "Альянс-Банк"	ASBNb1	8,9950	939,1	8,9950	9,0000
ОАО "Астана-финанс"	ASF1b1	7,9977	0	8,9974	7,6145
ОАО "Астана-финанс"	ASF1b2	10,5000	0	11,5000	8,5000
ОАО "АТФБанк"	ATFBb2	7,6050	0	9,0040	6,2107
ЗАО "Банк Развития Казахстана"	BRKZb1	8,4253	0	9,9654	7,3514
ЗАО "Банк Развития Казахстана"	BRKZe1	6,5293	0	7,1217	6,4061
ОАО "Банк ТуранАлем"	BTASb1	9,0985	6,6	9,0985	9,0985
ОАО "Банк ТуранАлем"	BTASb2	8,9641	0	10,5000	9,0000
TuranAlem Finance B.V.	BTASe1	6,4988	0	6,6282	5,6533
TuranAlem Finance B.V.	BTASe2	7,7439	0	7,5023	6,9595
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBNb1	10,9158	0	10,7338	8,0616
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBNb2	9,6971	0	10,8639	8,0392
ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBNb1	*10,0000	0	10,1000	9,1002
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBKb	9,9881	0	10,9033	8,0144
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBKb2	*9,3049	0	10,0018	7,6739
ОАО "Каражанбасмунай"	KARMB1	*9,0028	0	7,3894	6,0140
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGBb2	8,5034	0	8,5039	8,0069
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGBe2	10,7508	0	9,9952	7,0027
KAZKOMMERTS INTERNATIONAL B.V.	KKGBe3	7,5604	0	7,2386	6,9630
НАК "Казатомпром"	KZAPb1	8,9120	0	8,9965	7,3516
АО ДАГОК "КустанайАсбест"	KZASb1	*7,0116	0	13,0999	10,1000
ЗАО "Казахстанская Ипотечная Компания"	KZIKb1	8,4047	0	9,9921	8,2910
ОАО "Казпочта"	KZPSb1	8,5025	0	8,9975	7,5523
"Казахтелеком"	KZTKb1	*6,8079	4 806,4	6,7450	7,4956
ЗАО "КазТрансОйл"	KZTOb	6,6543	0	7,1870	6,5177
ЗАО "КазТрансОйл"	KZTOe1	6,3486	0	6,6000	6,1749
АООТ СБ "ЛАРИБА-БАНК"	LAR1b1		0	10,7508	7,7504
ОАО "Нурбанк"	NRBNb1	8,8631	0	8,9976	9,8504
ОАО "Корпорация "Ордабасы"	ORDBb1	10,0000	207,4	10,0000	10,0001
ОАО "RG BRANDS"	RGBRb3	10,5025	929,6	10,5042	10,5053
ОАО "ХОП"	SYRGb1	10,9999	0	7,8600	6,0063
ОАО "ТЕМИРБАНК"	TEBNb	10,4876	0	10,4828	8,9832
ОАО "ТЕМИРБАНК"	TEBNb2	10,6945	0	10,9910	7,9461
ОАО "ТЕМИРБАНК"	TEBNb3		0	11,5000	8,5000
ЗАО "НК "КТЖ"	TMJLb2	6,7500	389,9	6,7500	6,7500
ОАО "ТЕХАКАВАНК"	TXBNb1	15,1276	0	15,0000	12,0000
ЗАО "УКПФ "	UKPFb1		0	16,5000	14,5000
ОАО "VITA"	VITAb3	*22,2132	0	15,9970	12,0001
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBNb1	11,0000	0	11,5409	10,4647
ИТОГО	42		7 279,0		

Рынок акций, как и на предыдущей неделе, себя не проявил, несмотря на значительный объем операций, который по-прежнему в основном приходится на ССВН (10 сделок, \$6,0 млн). Большинство проведенных транзакций были прямыми. Курс торгующихся в течение недели бумаг в основном снижался: ССВН – на 2,1%, KIBN – со T100,00 до T0,02 за бумагу, KZMS – на 12,0%. В тоже время цена ALKS выросла на 1,1%, а ZERD – на 2,7%. Неизменными остались цены KTTN (T26 100,00 за бумагу) и VTBNp (T450,00 за бумагу). В результате незначительного роста курса ALKS, а также включения в

официальный список KASE категории "А" простых акций ОАО "СНПС-АМГ" (см. ниже) капитализация биржевого рынка акций увеличилась за неделю на \$121,0 млн до \$2 816,2 млн.

Результаты торгов акциями 22 - 28 мая

(в KZT за акцию, если не указано иное)

Эмитент	Код бумаги	Послед, цена	Объем, акций	Объем, тыс., USD	По-купка	Про-дажа
ОАО "Алматы Кус"	ALKS	*15,00	272 308	25,3	*15,00	13,00
ОАО "Алматы Кус"	ALKSp	14,93	0	0	10,00	15,00
ОАО "Алматы Кус"	ALKSp3	10,00	0	0	10,00	15,00
ОАО "Астана-финанс"	ASFI	1 014,96	0	0	700,00	1 050,00
ОАО "АТФБанк"	ATFBp	834,35	0	0	700,00	1 050,00
ОАО "Банк ТуранАлем"	BTAS	20 432,25	0	0	13 573,80	20 308,05
ОАО "Банк ЦентрКредит"	CCBN	200,00	4 488 833	6 000,3	238,53	194,00
ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBN	171,00	0	0	185,00	256,50
ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ"	CSBNp	171,00	0	0	171,00	256,50
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBK	180,00	0	0	120,00	180,00
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBKp	150,00	0	0	144,00	180,00
ОАО "Народный Банк Казахстана"	HSBKp7	150,00	0	0	144,00	180,00
ОАО "Казинтербанк"	KIBN	*0,02	43 958	0,01	*0,02	*0,02
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGB	120,00	0	0	75,41	112,85
ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК"	KKGBp	44,38	0	0	69,00	103,50
АО "Казахстанкаспийшельф"	KKSHp	3 227,21	0	0		*1 500,00
ОАО "Казторгтехника"	KTTH	*26 100,00	305	52,9	*26 100,00	*26 100,00
ОАО "Корпорация Казахмыс"	KZMS	4 200,00	72	2,0	4 200,00	4 200,00
"Казхателеком"	KZTK	3 642,24	0	0	2 413,12	3 611,04
"Казхателеком"	KZTKp	1 850,00	0	0	1 809,84	2 708,28
ОАО "СНПС-АМГ"	NZ_AMGZ_22.61		0	0	8 050,00	19 949,98
ОАО "ТЕХАКАВАНК"	TXBN		0	0	9 086,00	13 629,00
ОАО "УКТМК"	UTMK	7 000,00	0	0	4 222,96	6 312,00
ОАО "УКТМК"	UTMKp	*4 302,00	0	0	3 000,00	4 500,00
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBN	*350,00	0	0	320,00	480,00
ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК"	VTBNp	*450,00	350 173	914,5	*450,00	315,00
ОАО "Зерде"	ZERD	*2 600,00	10 911 842	97,5	*2 600,00	1,00
ИТОГО	27		16 067 491	7 092,6		

Примечания к таблицам: приводятся ценовые параметры спроса и предложения за период; в случае отсутствия сделок за отчетную неделю (объем = 0) указывается последняя цена результативных торгов; звездочкой помечены индикативные котировки в Котировочной торговой системе KASE в отличие от заявок, поданных в обычном торговом режиме, либо цена прямых сделок и показатели, полученные с ее использованием.

В секторе репо-операций с НЦБ в течение описываемого периода заключено 48 сделок на общую сумму **\$9 741,9 тыс.** (Т1 466,7 млн). Из них 28 сделок (на сумму \$4 742,0 тыс.) касались открытия репо и 20 (на сумму \$4 999,9 тыс.) – закрытия. На предыдущей неделе объем сделок в данном секторе составил \$4 441,8 тыс. (Т670,3 млн).

Всего на торговых площадках KASE по НЦБ за анализируемый период заключено 89 сделок на общую сумму **\$24 113,5 тыс.** (Т3 633,5 млн). В предшествующем периоде объем 71 сделки составил \$24 601,4 тыс. (Т3 715,1 млн).

Изменения в торговых списках KASE

Решением Биржевого совета KASE от 26 мая 2003 года **простые именные акции ОАО "СНПС-АМГ"** первой эмиссии (KZ1C15990118; Т1 500,0; Т13 419 705 000) включены в официальный список KASE категории "А". Данное решение вступило в силу **с 27 мая 2003 года**, так как эмитент оплатил KASE вступительный и первый ежегодный листинговые сборы по данным ценным бумагам, а также заключил с биржей Договор о листинге ценных бумаг. На KASE акции торгуются под кодом AMGZ с точностью до второго десятичного знака цены акций, выраженной в казахстанских тенге. Об открытии торгов акциями на KASE в рамках официального списка будет объявлено дополнительно. Статус маркет-мейкера AMGZ на KASE на основании поданного заявления присвоен ТОО "KIB ASSET MANAGEMENT". К своим обязанностям маркет-мейкер приступит с даты, следующей за датой реализации госпакета акций эмитента. Минимальный объем обязательной котировки для маркет-мейкера установлен в размере 1 000 месячных расчетных показателей.

Впервые простые и привилегированные акции ОАО "СНПС-АМГ" были выведены на нелистинговую площадку KASE 11 ноября 1997 года. В период с 10 февраля 1998 года по 01 апреля 1999 года акции торговались в официальном списке KASE категории "В", а с 01 апреля 1999 года и до настоящего времени – вновь на нелистинговой площадке. Привилегированные акции имеют торговый код AMGZp.

Заключение Листинговой комиссии по простым акциям ОАО "СНПС-АМГ", а также инвестиционным меморандум и финансовая отчетность компании в оригинальном формате опубликованы на сайте KASE по <http://www.kase.kz/emitters/amgz.asp>.

С 23 мая 2003 года решением Правления KASE на торги в секторе "Нелистинговые ценные бумаги" по второму уровню допущены простые именные акции (KZ1C40170812) **ОАО "Жамбылская ГРЭС им. Т.И. Батурова"** (Тараз). Акции присвоен торговый код DGRC. Точность котирования установлена до второго знака после запятой. Объявленный уставный капитал компании составляет Т1 822 200 000,00 и оплачен полностью. В рамках единственной эмиссии акций выпущено 1 822 200 простых именных акций номинальной стоимостью Т1 000,00 каждая. Эмиссия зарегистрирована Национальной комиссией Республики Казахстан по ценным бумагам 05 ноября 1997 года и внесена в Государственный реестр ценных бумаг за номером А4017. Выпуск акций осуществлен в бездокументарной форме. Ведение реестра держателей акций осуществляет ТОО "Центр ДАР" (Алматы). Основные виды деятельности компании – производство, передача, распределение и реализация электрической и тепловой энергии; покупка электрической энергии у других энергопроизводящих хозяйствующих субъектов как на территории Республики Казахстан, так и за ее пределами; продажа производимой и купленной электрической энергии.

СЕКТОР ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЦЕННЫХ БУМАГ (ГЦБ)

В секторе купли-продажи ГЦБ на KASE за исследуемый период суммарный объем 66 заключенных сделок составил **Т4 441,1 млн** (\$29 503,2 тыс.). Соответствующий показатель предыдущего периода – Т3 958,1 млн (\$26 228,1 тыс.). Рынок остается довольно вялым и живет в основном за счет торговли краткосрочными нотами Нацбанка, доходность которых для покупателя меняется незначительно и разнонаправлено для бумаг различных сроков. На анализируемой неделе участники рынка более активно работали с евронотами казахстанского суверенного долга. Объем сделок вырос здесь в 6 раз, благодаря чему сектор вернулся к привычной структуре оборота (пожалуйста, таблица).

Параметры биржевых сделок купли-продажи ГЦБ 22 - 28 мая

(в скобках - сопоставимые показатели предыдущего периода)

Срок до погашения, дней	Доходность к погашению для покупателя, % год.				Объем, млн тенге по дисконту	Число сделок
	мини-мальная	макси-мальная	по последней сделке	средне-взвешенная		
Дисконтные (KZT): ноты Национального Банка					51,0% (63,3%) оборота сектора купли-продажи	
менее 8	2,55	4,50	4,50	4,17 (4,58)	18,0	2
8 - 14	4,69	5,51	4,76	4,93 (4,56)	287,1	8
15 - 28	4,10	5,18	4,10	4,94 (5,21)	129,7	6
29 - 36	4,41	5,48	5,48	5,00 (5,37)	40,9	3
37 - 42	5,06	5,51	5,06	5,50 (-)	61,8	2
43 - 56	5,02	5,65	5,02	5,43 (5,25)	109,8	2
57 - 63	5,43	5,53	5,43	5,45 (5,64)	746,5	6
64 - 91	5,06	5,53	5,06	5,41 (5,46)	873,0	15
Итого					2 266,7 (2 506,6)	44 (52)
Купонные (KZT): МЕОКАМ-24, 36, 48, 60					19,9% (31,1%) оборота сектора купли-продажи	
менее 730	5,60	6,66	5,60	6,05 (6,39)	459,7	5
731 - 1095	5,75	7,89	5,75	7,20 (6,75)	209,3	4
1096 - 1460	6,50	7,99	7,99	7,22 (-)	91,1	3
1461 - 1825	5,77	5,77	5,77	5,77 (6,20)	121,9	1
Итого					882,0 (1 232,3)	13 (21)
Евроноты Казахстана (USD)					29,1% (5,6%) оборота сектора купли-продажи	
*500 - 506	2,60	3,11	2,99	2,78 (2,94)	766,3	6
**1424 - 1429	3,58	3,72	3,60	3,69 (3,48)	526,2	3
Итого					1 292,5 (219,2)	9 (4)
ВСЕГО					4 441,1 (3 958,1) 66 (77)	

Примечания к таблице: по евронотам (* – третья эмиссия, ** – четвертая эмиссия) объем сделок рассчитан при учете средневзвешенного биржевого курса USD/KZT.

В секторе первичного рынка 28 мая 2003 года на специализированных торгах по первичному доразмещению муниципальных индексированных по уровню девальвации тенге облигаций Атырауской области четвертой эмиссии (KZE4KY050046, ART060.004; T100; T3 393,0 млн; 16.05.03 - 13.05.08, полугодовой купон 8,50% годовых), которые проведены на KASE, спрос превысил предложение в 1,3 раза. Облигации доразмещались по чистой цене. Всего на торги было подано 2 заявки от двух членов KASE на общую сумму Т1 337 255 880,38 при объявленном объеме доразмещения Т1 047 000 000,00. Цена в поданных заявках варьировала от 99,5000% (8,6190% годовых) до 99,9719% (8,5002% годовых) и в средневзвешенном выражении по всему спросу составила 99,8663% (8,5268% годовых) от индексированной номинальной стоимости облигации. Из всего объема спроса 22,39% пришлось на долю коммерческих казахстанских банков, 77,61% – на долю их клиентов. Инвесторы других категорий в размещении не участвовали. После проведения эмитентом процедуры отсека удовлетворена единственная заявка, поданная одним из клиентов банков по цене 99,9719% (**8,5002% годовых**) на покупку 10 400 000 облигаций на сумму **Т1 038 964 633,39**. Так как расчеты по данной сделке проведены 29 мая, в объемных показателях сектора, приведенных ниже в данном обзоре, указанная сумма доразмещения не учитывается.

По итогам двух специализированных биржевых торгов (первые торги проведены на KASE 14 мая) эмитент разместил 33 930 000 облигаций данной эмиссии, что по номинальной стоимости составляет **3 393,0 млн тенге** при объявленном объеме эмиссии в 3 400,0 млн тенге. Средневзвешенная доходность облигаций для покупателя по всем проведенным специализированным торгам составила **8,5000% годовых** по полугодовому базису.

В секторе репо-операций по ГЦБ (включая сектор автоматического репо) в течение периода заключено 387 сделок на общую сумму **Т44 508,4 млн**. Из них 192 сделки (на сумму Т21 469,2 млн) касались открытия репо и 195 (на сумму Т23 039,2 млн) – закрытия. В предыдущем периоде объем операций этого типа достиг Т56 686,0 млн. После закрытия торгов 28 мая общая сумма открытого на KASE репо равнялась Т13 916,3 млн. Параметры рынка автоматического репо приводятся в таблице.

Основные параметры рынка автоматического репо по операциям открытия 22 - 28 мая

(в скобках - сопоставимые показатели предыдущего периода)

Инструмент (валюта, срок репо)	Ставка, % годовых					Объем, млн тенге	Число сделок	Доля, %
	по пер- вой сделке	мини- мальная	макси- мальная	по послед- ней сделке	средне- взвешенная			
KZT_001	6,30	2,00	6,30	3,00	4,29 (5,73)	17 021,0	126	86,2 (66,7)
KZT_003	5,50	4,50	5,50	4,50	4,63 (-)	157,0	4	0,8 (-)
KZT_007	6,00	4,60	6,00	4,90	5,24 (6,10)	875,0	12	4,4 (15,7)
KZT_014	6,00	5,50	6,20	5,50	5,71 (6,22)	862,0	19	4,4 (7,4)
KZT_028	6,00	5,60	6,00	5,60	5,83 (5,97)	837,0	5	4,2 (10,2)
ИТОГО						19 752,0 (27 125,1)	166 (255)	100,0

Всего на торговых площадках KASE по ГЦБ в течение анализируемого периода (сектор купли-продажи и сектор репо, исключая первичное доразмещение муниципальных облигаций Атырауской области четвертой эмиссии) заключено 453 сделки на общую сумму **Т48 949,5 млн**. В предшествующем периоде объем 575 сделок достиг Т60 644,1 млн. **Доля биржевого оборота** в общем объеме казахстанского вторичного рынка ГЦБ по сопоставимым операциям составила на неделе **92,0%**, на предшествующей – 91,3%.

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ЭМИТЕНТАХ

ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ" (Алматы) представило KASE копию протокола годового общего собрания акционеров, которое состоялось 30 апреля 2003 года. В соответствии с принятой повесткой дня собрания акционеры ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ" утвердили консолидированную финансовую отчетность и заключение ревизора ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ" за 2002 год, поручили Правлению банка опубликовать финансовую отчетность банка за 2002 год в газетах "Казахстанская правда" и "Егемен Казахстан" в сроки, регламентированные Национальным Банком Республики Казахстан, утвердили изменения и дополнения в устав банка, нормативы распределения чистого дохода на 2003 год, а также приняли следующие решения.

Чистый доход банка за 2002 год в сумме Т621,0 млн и нераспределенный доход прошлых лет в сумме Т9,6 млн распределить следующим образом: Т228,4 млн направить на формирование провизий и начислению отсроченного дохода по требованию независимого аудитора, Т177,7 млн – на отчисления в резервный капитал, Т224,8 млн – на отчисления в фонды банка.

По простым акциям по итогам 2002 года дивиденды не выплачивать.

Выплатить дивиденды по привилегированным акциям по итогам 2002 года в размере Т21,0 на 1 акцию (10% от номинальной стоимости акции). Установить датой составления списка акционеров, имеющих право на дивиденды и датой выплаты дивидендов – 07 мая 2003 года.

Выплату дивидендов по привилегированным акциям банка осуществить следующими способами:

- акционерам – юридическим лицам – путем безналичного перевода суммы дивидендов на текущие счета юридических лиц;
- акционерам – физическим лицам – путем зачисления суммы дивидендов на лицевые счета акционеров для получения наличными деньгами;
- акционерам физическим и юридическим лицам при наличии соответствующих заявлений – путем безналичного перевода суммы дивидендов по указанным в заявлениях банковским реквизитам.

Вопрос об увеличении уставного капитала банка рассмотреть на следующем общем собрании акционеров после размещения всех объявленных к выпуску акций на сумму Т1 470,0 млн.

Утвердить аудиторами ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ" на 2003 год из числа международных аудиторов – фирму Ernst & Young (Алматы), из местных аудиторов – ТОО "НАК Центраудит Казахстан" (Алматы).

Утвердить регистратором банка на 2003 год ЗАО "Регистраторская система ценных бумаг" (Алматы).

Также акционеры прекратили полномочия членов действующего Совета директоров ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ" и избрали новый состав Совета директоров в количестве семи человек: Цхай Ю.А., Ким И.В., Ким В. К., Расулов А.О., Уркумбаев М.Ф., Цой Г.А., Кириллов В.И.

По восьмому вопросу повестки дня собрания акционеры приняли решение условия выпуска субординированных облигаций ОАО "БАНК "КАСПИЙСКИЙ" оставить в редакции, утвержденной общим собранием акционером от 26 сентября 2002 года. (Вопрос о внесении изменений в данные условия выпуска облигаций был обусловлен замечаниями со стороны Национального Банка Республики Казахстан. 13 мая 2003 года 2-й выпуск облигаций банка был зарегистрирован Национальным Банком Республики Казахстан – *прим. ИРБИС*).

ОАО "Народный Банк Казахстана" (Алматы) сообщило официальным письмом на KASE о том, что 21 мая 2003 года в соответствии с условиями выпуска банк произвел вторую выплату купонного вознаграждения держателям индексированных по девальвации тенге облигациям второй эмиссии (KZ2CKY05A556; официальный список KASE категории "А"; HSBKb2; T1 000, T2 042,0 млн; 21.05.02 - 21.05.07, полугодовой купон 8,0% годовых). По сообщению эмитента сумма выплаты с учетом подоходного налога составила **T80 836 121,11**. Исходя из этой суммы на депо-счетах облигационеров на дату фиксации реестра (21.04.03) находился весь зарегистрированный объем ценных бумаг.

Помимо этого ОАО "Народный Банк Казахстана" распространило пресс-релиз, в котором говорится, что 22 мая 2003 года в Лондоне на Международном саммите-конференции "Global Rating Leaders 2003" Народный банк Казахстана получил почетную награду "International Gold Medal Award" за качество и эффективность. По информации банка награда присуждается Международным Экспертным Советом "Global Rating". Торжественная церемония вручения награды состоялась в одном из королевских дворцов Великобритании Hampton Court Palace.

Кроме того ОАО "Народный Банк Казахстана" представило KASE аудиторский отчет фирмы Ernst & Young (Алматы), выполненный по консолидированной финансовой отчетности банка за 2002 год, подготовленной по международным стандартам финансовой отчетности.

**Сравнительные показатели финансово-хозяйственной деятельности
ОАО "Народный Банк Казахстана" за 2002 год по данным Ernst & Young**

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Показатель	2001	2002
Уставный капитал выпущенный (оплаченный минус изъятый)	5 422 600	9 655 664
Собственный капитал	6 903 023	14 187 119
Всего активы	127 123 908	189 282 177
Сумма ликвидных активов	36 814 646	54 486 462
Средства в других банках	5 036 488	0
Ссуды и авансы клиентам (нетто)	80 517 958	125 816 039
Обязательства, всего	120 220 669	175 095 058
Текущие счета и депозиты клиентов	99 126 400	135 383 373
Средства банков и финансовых учреждений	16 184 017	32 106 910
Выпущенные облигации	2 356 254	4 468 713
Общая сумма доходов	18 133 172	26 472 119
Общая сумма расходов	18 102 110	24 600 956
Чистый доход	31 062	1 871 163
По данным аудитора рассчитано:		
Доходность капитала (ROE), %	0,45	13,19
Доходность активов (ROA), %	0,02	0,99
Балансовая стоимость 1 акции, тенге	127,30	146,93
Чистый доход на 1 простую акцию (EPS), тенге	0,57	27,22
Коэффициент цены к доходу (P/E)	313,39	4,78

Аудит консолидированной финансовой отчетности банка проводился фирмой Ernst & Young в соответствии с международными стандартами аудита.

Консолидированная финансовая отчетность банка (далее – Группы) включает в себя финансовую отчетность следующих дочерних компаний: ЗАО "Халык Лизинг" (Алматы, лизинг), ЗАО "Казтелепорт" (Алматы, телекоммуникационные услуги), ЗАО "КУПА НБРК" (Алматы, управление пенсионными активами) и HSBK (Europe) B.V. (Амстердам, финансовые услуги), в которых банк владеет 100% долей.

Финансовая отчетность Группы была соответствующим образом скорректирована с целью соответствия международным стандартам финансовой отчетности.

По мнению аудитора консолидированная финансовая отчетность во всех существенных аспектах дает достоверное представление о финансовом положении Группы на 31 декабря 2002 года, о консолидированном результате финансово-хозяйственной деятельности и движении денег за отчетный год в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности.

ОАО “Атыраумунайгазгеология” (ОАО “АтММГ”, Атырау) представило KASE копию протокола годового общего собрания акционеров, которое состоялось 21 апреля 2003 года. В соответствии с повесткой дня собрания акционеры ОАО “АтММГ” утвердили отчет Правления, бухгалтерский баланс и отчет о прибылях и убытках ОАО “АтММГ” за 2002 год, а также приняли к сведению отчет ревизионной комиссии и результаты аудиторского отчета о достоверности финансовой отчетности и декларации дохода ОАО “АтММГ” по итогам 2002 года. Помимо этого, акционеры ОАО “АтММГ” избрали Совет директоров в количестве 5 человек: Сафин М.Б., Сафина Ж.С., Ниеткалиев Е.И., Куаналиев А.К., Хен В.Н. и ревизионную комиссию в количестве 3 человек: Хасанов Б.К., Мухамбетова Р.У., Жапарова Г.Г.

ОАО “ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ ЗОЛОТО” (Караганда) представило KASE копию протокола внеочередного общего собрания акционеров, которое состоялось 16 апреля 2003 года, а также уведомления о смене Председателя Совета директоров и изменении в составе Правления компании. В соответствии с повесткой дня собрания акционеры ОАО “ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ ЗОЛОТО” вывели из состава Совета директоров Бессудного М.Б. и ввели в Совет директоров Кайназарова А.С. Согласно представленной информации решением Совета директоров компании от 15 апреля 2003 года Председателем Совета директоров ОАО “ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ ЗОЛОТО” была избрана Чих Наталья Зиновьевна. Кроме того, в I квартале 2003 года произошли следующие изменения в составе Правления компании: Заместителем Председателя Правления по коммерции и развитию назначен Слепушкин П.Ф., Заместителем Председателя Правления по производству – Алкеев А.Б., Главным бухгалтером – Дюсенгельдина А.А., финансовым директором – Рогожников Г.Ю.

ОАО “НЕФТЕБАНК” (Актау) уведило KASE о том, что решением Совета директоров ОАО “НЕФТЕБАНК” от 07 мая 2003 года исполняющим обязанности Председателя Правления ОАО “НЕФТЕБАНК” назначен Исабеков Аскар Асылханович.

ОАО “ТЕХАКАВАНК” (Алматы) представило KASE аудиторский отчет фирмы KPMG Janat (Алматы), выполненный по финансовой отчетности банка за 2002 год, подготовленной по международным стандартам финансовой отчетности.

**Сравнительные показатели финансово-хозяйственной деятельности
ОАО “ТЕХАКАВАНК” за 2002 год по данным KPMG Janat**

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Показатель	2001	2002
Уставный капитал (оплаченный)	641 500	973 380
Собственный капитал	1 111 839	1 237 940
Всего активы	5 923 459	9 149 169
Сумма ликвидных активов	1 419 138	2 274 377
Ссуды клиентам (нетто)	3 750 187	5 439 839
Средства в кредитных учреждениях	301 773	1 510 957
Задолженность перед банками	518 305	405 104
Задолженность перед клиентами	3 416 151	5 871 274
Займы, предоставленные по договорам репо	–	751 627
Выпущенные субординированные облигации	866 329	1 577 137
Доходы, всего	803 123	1 263 578
Общая сумма расходов	731 937	1 137 477
Чистая прибыль	71 186	126 101
По данным аудита рассчитано:		
Доходность капитала (ROE), %	6,40	10,19
Доходность активов (ROA), %	1,20	1,38
Балансовая стоимость 1 акции, тенге	1 588,34	1 271,80
Чистая прибыль на 1 акцию (EPS), тенге	101,69	129,55

Аудит финансовой отчетности банка проводился фирмой KPMG Janat в соответствии с международными стандартами по аудиту. Финансовая отчетность банка была соответствующим образом скорректирована с целью соответствия международным стандартам финансовой отчетности.

Данные за 2001 год пересчитаны аудитором в связи с ошибкой, допущенной банком при применении им стандарта 39 международных стандартов финансовой отчетности “Финансовые инструменты: признание и оценка” в расчете балансовой стоимости нескольких займов, имеющих в кредитном портфеле банка.

По мнению аудитора финансовая отчетность во всех существенных аспектах достоверно отражает финансовое положение ОАО “ТЕХАКАВАНК” по состоянию на 31 декабря 2002 года, а также результаты его деятельности, движение денег и изменения в капитале за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности, опубликованными Комитетом по международным стандартам финансовой отчетности.

ОАО “Нурбанк” (Алматы) сообщило официальным письмом на KASE о том, что 22 мая 2003 года в соответствии с условиями выпуска банк произвел вторую выплату купонного вознаграждения держателям индексированных по девальвации тенге облигациям первой эмиссии (KZ2CKY03A544;

официальный список KASE категории "А"; NRBNb1; Т1 000, Т1 500,0 млн; 22.05.02 - 22.05.05, полугодовой купон 8,5% годовых). По сообщению эмитента сумма выплаты составила **Т62 512 387,02**. Подоходный налог, удержанный у источника выплаты, составляет Т370 379,49. Исходя из суммы выплаты на депо-счетах облигационеров на дату фиксации реестра (22.04.03) находился весь зарегистрированный объем ценных бумаг.

ОАО "Банк ЦентрКредит" (Алматы) представило KASE аудиторский отчет фирмы Deloitte & Touche (Алматы), выполненный по консолидированной финансовой отчетности банка за 2002 год, подготовленной по международным стандартам финансовой отчетности.

**Сравнительные показатели финансово-хозяйственной деятельности
ОАО "Банк ЦентрКредит" за 2002 год по данным Deloitte & Touche**

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Показатель	2001	2002
Уставный капитал выпущенный (оплаченный)	2 586 725	3 166 988
Собственный капитал	2 920 597	4 146 691
Всего активы	32 443 976	50 853 363
Сумма ликвидных активов	8 175 007	12 324 582
Ссуды клиентам (нетто)	21 641 654	35 107 163
Задолженность банков	2 146 216	4 262 566
Ценные бумаги, приобретенные по операциям репо	13 081	100 001
Обязательства, всего	29 504 829	46 704 589
Задолженность перед клиентами	21 373 186	34 748 703
Задолженность перед банками	5 443 963	8 781 847
Ценные бумаги, проданные по операциям репо	1 224 321	74 760
Выпущенные облигации	678 780	2 174 811
Общая сумма доходов	4 352 391	6 665 980
Общая сумма расходов	4 162 007	6 020 149
Чистый доход	190 384	645 831
По данным аудитора рассчитано:		
Доходность капитала (ROE), %	6,52	15,57
Доходность активов (ROA), %	0,59	1,27
Чистый доход на 1 акцию (EPS), тенге	20,10	47,02
Коэффициент цены к доходу (P/E)	8,21	4,36
Балансовая стоимость 1 акции, тенге	308,30	301,89

Аудит консолидированной финансовой отчетности банка и его дочерних компаний (далее Группа) проводился фирмой Deloitte & Touche в соответствии с международными стандартами по аудиту. Консолидированная финансовая отчетность Группы была соответствующим образом скорректирована с целью соответствия международным стандартам финансовой отчетности.

Консолидированная финансовая отчетность Группы за 2002 год включает в себя финансовую отчетность банка и его дочерних компаний: ТОО "KIB ASSET MANAGEMENT Ltd." (г. Алматы, доля участия в уставном капитале 100%), ТОО "BCC" (г. Алматы, оценка недвижимости и аренда, 100%), ТОО "Центр Лизинг" (г. Алматы, финансовый лизинг, 100%), ТОО "Актас-Жол" (Алматы, оценка недвижимости и аренда, 99%).

По мнению аудитора консолидированная финансовая отчетность достоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение Группы по состоянию на 31 декабря 2002 года, а также результаты ее деятельности и движение денежных средств за отчетный год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности.

ОАО "Кант" (Тараз) известило о проведении **23 июня 2003 года** годового общего собрания акционеров, на котором планируется утвердить годовую финансовую отчетность за 2002 год и заключение ревизора общества, а также рассмотреть следующие вопросы: распределение чистого дохода общества и выплата дивидендов по итогам года. Место проведения собрания: г. Тараз, ул. Сахзаводская, 2.

28 мая 2003 года международное рейтинговое агентство Standard & Poor's присвоило кредитный рейтинг "BB-" срочным нотам главного необеспеченного долга **TuranAlem Finance B.V.** (Роттердам, Нидерланды) третьей эмиссии (\$225 млн, полугодовой купон 7,875% годовых, погашение – 02.06.10). Данные об этом опубликованы на страницах официального представительства Standard & Poor's в сети Интернет. В настоящее время данная эмиссия готовится к выпуску, и сделка по ее размещению близка к закрытию. Ноты выпускаются под полную гарантию ОАО "Банк ТуранАлем" (Алматы) – учредителя TuranAlem Finance B.V.

28 мая 2003 года международное рейтинговое агентство Standard & Poor's присвоило кредитный рейтинг "BB-" срочным нотам главного необеспеченного долга **Kazkommerts International B.V.** (Роттердам, Нидерланды), с погашением 16 апреля 2013 года. Данные об этом опубликованы на страницах официального представительства Standard & Poor's в сети Интернет. Ноты выпущены на

сумму \$350 млн с купоном 8,5% годовых и были доразмещены до \$500 млн 30 апреля. Бумаги полностью гарантируются учредителем эмитента – ОАО "КАЗКОММЕРЦБАНК" (Алматы).

ОАО СБ "ЛАРИБА-БАНК" (Алматы) представило KASE аудиторский отчет фирмы KPMG Janat (Алматы), выполненный по финансовой отчетности банка за 2002 год, подготовленной по международным стандартам финансовой отчетности.

**Сравнительные показатели финансово-хозяйственной деятельности
ОАО СБ "ЛАРИБА-БАНК" за 2002 год по данным KPMG Janat**

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Показатель	2001	2002
Уставный капитал выпущенный (оплаченный)	901 305	913 305
Собственный капитал	1 037 957	1 194 399
Всего активы	1 678 731	1 973 194
Сумма ликвидных активов	302 717	496 299
Размещения и ссуды банкам (нетто)	118 732	249 067
Займы клиентам (нетто)	1 146 421	1 185 978
Займы, предоставленные по договорам репо	0	50 006
Задолженность перед банками	5 138	12 672
Задолженность перед клиентами	607 954	719 154
Доходы, всего	354 068	396 552
Общая сумма расходов	252 496	235 064
Чистый доход	101 572	161 488
По аудированной отчетности рассчитано:		
Доходность капитала (ROE), %	9,79	13,52
Доходность активов (ROA), %	6,05	8,18

Аудит проводился фирмой KPMG Janat в соответствии с международными стандартами по аудиту. Финансовая отчетность банка была соответствующим образом скорректирована с целью соответствия международным стандартам финансовой отчетности.

По мнению аудитора финансовая отчетность точно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение банка по состоянию на 31 декабря 2002 года, а также результаты его деятельности, изменения в капитале и движение денег за год, закончившийся 31 декабря 2002 года, в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности.

ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК" (Караганда) представило KASE копию протокола годового общего собрания акционеров, которое состоялось 14 мая 2003 года. В соответствии с принятой повесткой дня собрания акционеры ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК" утвердили отчет Правления ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК", финансовую отчетность банка за 2002 год, заключение аудитора за 2002 год, изменения и дополнения в устав банка и в условия выпуска облигаций ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК" второй эмиссии, а также приняли следующие решения.

Чистый доход банка за 2002 год в сумме Т378,1 млн распределить следующим образом: Т89,9 млн направить на выплату дивидендов по привилегированным акциям, Т239,2 млн – на отчисления в резервный капитал, Т49,0 млн – на отчисления в фонды банка.

Утвердить состав Совета директоров ОАО "ВАЛЮТ-ТРАНЗИТ БАНК" в количестве пяти человек: Алкеева А.Б., Тунгатаров Ж.С., Мурзаханова С.А., Шипилова Л.П., Карыбаев К.К.

ОАО "АТФБанк" (Алматы) представило KASE аудиторский отчет фирмы Ernst & Young (Алматы), выполненный по консолидированной финансовой отчетности банка за 2002 год, подготовленной по международным стандартам финансовой отчетности.

Аудит консолидированной финансовой отчетности банка и его дочерних компаний (далее – Группы) за 2002 год проводился фирмой Ernst & Young в соответствии с международными стандартами аудита. Финансовая отчетность Группы была соответствующим образом скорректирована с целью соответствия международным стандартам финансовой отчетности.

Консолидированная финансовая отчетность Группы на 31 декабря 2002 года включает финансовую отчетность банка и двух его дочерних компаний – ЗАО "Страховая компания "АТФ Полис" (Алматы, страховая деятельность), в котором банк владеет 100% выпущенных акций и ОАО "ДБ ОАО "АТФ Банк" "Банк Апогей" (Алматы, банковская деятельность), в котором банк владеет 94,7% от общего количества выпущенных акций.

По мнению аудитора консолидированная финансовая отчетность во всех существенных аспектах дает достоверное представление о консолидированном финансовом положении Группы на 31 декабря 2002 года и о консолидированных результатах ее деятельности и движении денег за год, закончившийся на указанную дату, в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности.

**Сравнительные показатели финансово-хозяйственной деятельности
ОАО "АТФБанк" за 2002 год по данным Ernst & Young**

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Показатель	2001	2002
Уставный капитал (оплаченный минус изъятый)	3 099 100	3 099 974
Собственный капитал	4 250 911	5 142 817
Всего активы	39 038 552	58 221 432
Сумма ликвидных активов	13 207 527	20 310 529
Ссуды клиентам (нетто)	24 119 982	34 761 711
Обязательства, всего	34 787 641	53 049 890
Задолженность клиентам	20 066 744	31 545 022
Средства и займы банков, других финансовых учреждений и Правительства	13 733 277	19 431 763
Выпущенные в обращение облигации	–	1 593 595
Субординированный займ	711 431	–
Общая сумма доходов	5 193 095	7 430 329
Общая сумма расходов	4 414 792	6 424 643
Чистый доход	778 303	1 005 686
По данным аудитора рассчитано:		
Доходность капитала (ROE), %	18,31	19,56
Доходность активов (ROA), %	1,99	1,73
Чистый доход на 1 акцию (EPS), тенге	388,58	354,73
Балансовая стоимость 1 акции, тенге	1 371,66	1 904,91

НОВОСТИ KASE

Решением Правления KASE от 27 мая 2003 года на основании письма ЗАО "Центральный депозитарий ценных бумаг" (Алматы) #24/980 от 26.05.03 с **27 мая 2003 года** на KASE возобновлены торги следующими ценными бумагами ОАО "ТЕМИРБАНК" (Алматы) и ОАО "Казторгтехника" (Алматы):

- простыми именованными акциями ОАО "ТЕМИРБАНК" (KZ1C00260014; официальный список KASE категории "А", ТЕВN; Т1 000,0, 3 690 000 акций);
- привилегированными именованными акциями ОАО "ТЕМИРБАНК" (KZ1P00260912; официальный список KASE категории "А", ТЕВNр; Т1 000,0, 10 000 акций);
- простыми именованными акциями ОАО "Казторгтехника" (KZ1C27930428; сектор "Нелистинговые ценные бумаги", уровень 2, КТТН; Т40,0, 128 350 акций).

Согласно полученной от ЗАО "Центральный депозитарий ценных бумаг" информации, все операции по счетам клиентов и номинальных держателей упомянутых акций в реестре держателей ценных бумаг ОАО "ТЕМИРБАНК" и ОАО "Казторгтехника" (ТОО "Регистр-Центр") в настоящее время возобновлены.

Подготовлено Информационным агентством финансовых рынков "ИРБИС"

Казахстан, Алматы, Айтеке би, 67; info@kase.kz; тел. 638892, факс 622656